



Łódź, ~~24~~...08.2018 r.

DZ.342.42.2018

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy postępowania pn.:

Wykonanie operatów wodnoprawnych oraz uzyskanie decyzji pozwoleń wodnoprawnych, na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z pasów dróg wojewódzkich

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.) oraz pkt 12 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi niniejszym odpowiada na zapytania Wykonawców:

Pytanie nr 1

Proszę o podanie dokładnej ilości wylotów dla każdego z operatów wodnoprawnych. Informacja ta jest bardzo istotna, ponieważ zgodnie z ostatnio przyjętą linią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie opłatę za wydanie decyzji na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do wód ponosi się za każdy wylot (kwota 217 zł za 1 wylot, przy czym maksymalna opłata nie może przekroczyć 4340 zł. W przypadku, gdy opłata za wydanie decyzji jest po stronie Wykonawcy operatu, ilość wylotów jest istotna dla prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej, jako znaczący składnik kosztów.

Odpowiedź: Opłaty za wydanie pozwoleń wodnoprawnych będą wnoszone przez Zamawiającego, w związku z czym nie mogą być ujmowane w kalkulacji ceny przez Wykonawcę.

Pytanie Nr 2

Czy w związku w powyższym Zamawiający może zmodyfikować treść SIWZ w taki sposób, aby koszty opłat za decyzje wodnoprawne pozostały po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź: W SIWZ nie ma zapisu, zgodnie z którym opłaty za wydanie pozwoleń wodnoprawnych obciążałyby Wykonawcę.

Pytanie Nr 3

Proszę o udostępnienie skanów dotychczasowych pozwoleń wodnoprawnych.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni wybranemu w postępowaniu Wykonawcy posiadane operaty wodnoprawne i wydane decyzje wodnoprawne dla przedmiotowych odcinków dróg wojewódzkich.

Pytanie Nr 4

Jesteśmy wspólnikami spółki jawnej i na chwilę obecną nie zatrudniamy żadnych pracowników na podstawie umowy o pracę. Zlecenie planujemy wykonać na podstawie własnego doświadczenia, wyłącznie własnym staraniem. Czy wymagają państwo, aby na czas podpisania umowy, dla przedmiotowego zlecenia, nasza firma zatrudniła osobę na umowę o pracę?

Odpowiedź: Art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych należy interpretować przez pryzmat celu, jaki przyświecał ustawodawcy. Celem tym było położenie kresu patologii związanej z wymuszaniem na pracownikach zgody na pracę na umowach śmieciowych. Art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, dotyczy bowiem stosunków między wykonawcą a pracownikami. Tutaj mamy do czynienia z czynnościami podejmowanymi bezpośrednio przez wykonawcę, którego przepis ten nie obejmuje. W zakresie spółki osobowej, w której wspólnicy będą samodzielnie świadczyli pracę w zakresie czynności określonych przez zamawiającego, nie ma obowiązku zatrudniania osób na umowę o pracę.

Pytanie Nr 5

Czy posiadają Państwo archiwalne operaty wodnoprawne i pozwolenia wodnoprawne, dla wymienionych w zleceniu odcinków dróg wojewódzkich? Czy udostępnią Państwo archiwalną dokumentację wykonawcy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udostępni wybranemu w postępowaniu Wykonawcy posiadane operaty wodnoprawne i wydane decyzje wodnoprawne dla przedmiotowych odcinków dróg wojewódzkich.

Pytanie Nr 6

Czy wymagają Państwo wykonania badań jakości wód opadowych i roztopowych na wylotach z systemów kanalizacyjnych?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga wykonania takich badań.

Powyższe stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

p.o. DYREKTORA

mgr inż. Sławomir Niznikowski

Niniejsza informacja została zamieszczona w dniu 24.08.2018 r. na stronie internetowej Zamawiającego oraz na tablicy ogłoszeń.